

Vorlage Nr. 25-V-41-0005

Tagesordnungspunkt 3

der öffentlichen Sitzung des Ortsbeirates des Ortsbezirkes Wiesbaden Mitte am 22. April 2025

European Youth Circus 2026, Nutzung des Dern'schen Geländes

Beschlussvorschlag der Sitzungsvorlage:

- 1. Das Artistenfestival European Youth Circus wird im Jahr 2026 vom 22.-25. Oktober 2026 durchgeführt. Wegen der Schulvorstellungen für Kinder muss der Veranstaltungszeitraum außerhalb der Hessischen Herbstferien liegen. Hierfür wird Dezernat III/41 das Dern'sche Gelände in der Zeit vom 12.10. 28.10.2026 (inklusive Auf- und Abbau) zur Verfügung gestellt. Eine Abstimmung mit der Straßenverkehrsbehörde, dem Ordnungsamt Veranstaltungsbüro und der Wiesbaden Congress & Marketing GmbH (im Hinblick auf etwaige Termin-Kollisionen sowie Kollisionen mit dem Aufbau des Sternschnuppenmarktes) ist erfolgt.
- 2. Es wird zur Kenntnis genommen, dass es seit 2018 kein joint-venture mit einem Zirkusunternehmen (Gewährung von zwei zweiwöchigen Zirkusgastspielen auf dem Dern'schen Gelände im Gegenzug für die Stellung eines Chapiteaus/ Zirkuszeltes) mehr gibt. Aufgrund dessen reduzieren sich die Nutzungstage des Dern'schen Geländes gegenüber früheren Jahren.
- 3. Es wird des Weiteren zur Kenntnis genommen, dass der Finanzbedarf für den "European Youth Circus 2026" zum Haushaltsplan 2026 von Amt 41 angemeldet wird

Beschluss Nr. 0038

Der Sitzungsvorlage Nr. 25-V-41-0005 "European Youth Circus 2026, Nutzung des Dern`schen Geländes" wird zugestimmt.

Verteiler:

Dezernat III z. w. V.

Dr. Haas Ortsvorsteher